1

微生物病研究所教授会議事要旨

日 時 平成２９年２月６日（月）１４：１０～１４：４０

場 所 微生物病研究所第一会議室

出席者 松浦所長、

審良、伊川、岡田、木下、塩田、髙倉、野島、原、堀井、堀口、三木、目加田、

山本、DARON 各教授、小林、永井 各准教授

欠席者 荒瀬、飯田 各教授

議 事

報告事項

１．教育研究評議会及び部局長会議（１月１８日）

標記の件について、報告があった。

２．平成２８年度研究業績発表会について

標記発表会について、報告があった。

３．オープンラボの利用申請について

標記の件について、報告があった。

審議事項

１．学内派遣について

  標記の件について説明があり、審議の結果、了承された。

２．分子免疫制御分野助教の採用について

候補者の紹介があり、審議の結果、了承された。

３．遺伝子生物学分野特任助教（常勤）の採用について

候補者の紹介があり、審議の結果、了承された。

４．遺伝子機能解析分野助教の任用更新について

標記の件について説明があり、審議の結果、了承された。

５．特任教員の雇用契約更新について

標記の件について説明があり、審議の結果、了承された。

６．大阪大学微生物病研究所規程の一部改正について

標記の件について説明があり、審議の結果、了承された。

７．大阪大学微生物病研究所附属遺伝情報実験センター規程の一部改正について

  標記の件について説明があり、審議の結果、了承された。

 2

８．大阪大学微生物病研究所附属遺伝情報実験センター運営委員会規程の一部改正につい

て

標記の件について説明があり、審議の結果、了承された。

９．微生物病研究所ネットワーク管理室内規の一部改正について

標記の件について説明があり、審議の結果、了承された。

１０．微生物病研究所ゲノム解析室内規の制定について

標記の件について説明があり、審議の結果、了承された。

１１．平成２９年度部局年度計画等の作成について

標記の件について説明があり、審議の結果、了承された。

１２．平成２８年度招へい教員等の受入れについて

標記の件について説明があり、審議の結果、了承された。

１３．平成２９年度招へい教員等の受入れについて

標記の件について説明があり、審議の結果、了承された。

１４.レンタルスペースの利用申請について

  標記の件について説明があり、審議の結果、了承された。

１５.平成２８年度予算執行計画（案）について

  標記の件について説明があり、審議の結果、了承された。

１６．ヴィリニュス大学（リトアニア共和国）との学術交流協定の締結について

  標記の件について説明があり、審議の結果、了承された。

その他

１．集談会について

２月２８日（火）１６時～ 谷口記念講堂

分子ウイルス分野（松浦研）

免疫化学分野（荒瀬研）

２．定例教授会

３月６日（月）１４：００～